2018年8月14日 星期二 编辑：王子君 校对：向东 组版：杨燕
洛阳·社会06

根据《洛阳市110联动和网民诉求办理工作考核办法（暂行）》（洛办〔2012〕61号）的要求，市110联动办公室对我市联动单位2018年7月群众诉求办理情况
进行了量化排名，现予以公布。

7月排名前三位的单位依次为：洛龙区政府、洛阳北控水务集团有限公司、洛阳供电公司。排名后三位的单位依次为：市民宗局、市国资委、市旅发委。

2018年 7月群众诉求办理工作情况公示

市110联动办公室提供

序
号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
25
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
36
38
39
40
41
42
43
43
45
46
47
48

单位

洛龙区政府
洛阳北控水务集团有限公司
洛阳供电公司
西工区政府
市工商局
洛阳联通公司
市卫生计生委
高新区管委会
市热力公司
市环保局
老城区政府
瀍河回族区政府
涧西区政府
市公交集团
市消防支队
市发改委
市公安局
市人力资源和社会保障局
市农业局
洛阳移动公司
伊滨经开区
河科大一附院
市规划局
市住房城乡建设委
洛阳日报报业集团
洛阳市行政服务中心
洛阳银监分局
洛阳电信公司
市财政局
市运管局
龙门园区管委会
洛阳银行
河南有线洛阳分公司
洛阳新奥华油燃气有限公司
市安监局
中国银行洛阳分行
市邮政公司
市文化广电新闻局
郑大附属洛阳中心医院
市商务局
中国农业银行洛阳分行
市交通局
市林业局
中国邮政储蓄银行洛阳分行
中国建设银行洛阳分行
市体育局
市交警支队
市残联

110诉求事项办理
受理
分数
19.95
19.45
19.90
19.80
19.65
18.95
18.90
19.60
18.85
19.40
19.70
19.55
19.85
19.25
18.45
18.40
20.00
19.50
18.05
19.00
19.05
17.90
17.95
19.75
17.85
17.85
17.95
18.65
17.85
19.35
18.55
17.50
18.65
19.30
17.80
17.85
17.45
18.25
17.75
17.70
17.20
18.75
18.00
17.25
17.20
17.75
18.60
17.15

按时办
结分数
14.99
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
14.95
15.00
15.00
14.93
14.85
14.98
15.00
15.00
15.00
15.00
14.97
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
14.88
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
14.95
14.83
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
14.67
15.00

及时反
馈分数
9.99

10.00
10.00
9.82
9.95

10.00
9.84
9.89
9.81
9.84
9.64
10.00
9.35

10.00
10.00
10.00
9.00
9.50
10.00
9.15
9.86

10.00
10.00
9.41
10.00
10.00
10.00
9.49
10.00
9.73
9.67

10.00
9.74
9.59

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
9.59

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

满意度
分数
19.95
19.99
18.94
19.05
18.93
20.00
19.00
18.32
20.00
19.30
18.20
18.50
18.00
18.50
20.00
20.00
18.50
18.25
20.00
20.00
18.57
20.00
19.25
18.20
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
18.77
20.00
20.00
20.00
18.50
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
18.24
20.00
20.00
20.00
20.00
19.00
20.00

网络诉求办理
受理
分数
12.80
11.65
12.15
12.60
11.90
11.70
12.35
12.70
12.00
11.85
12.75
12.55
13.00
12.40
12.01
11.90
12.95
12.90
36.90
12.18
12.25
36.65
12.45
12.85
36.58
36.58
36.71
11.20
36.58
36.33
11.35
11.60
10.95
11.80
11.10
11.25
11.40
11.35
36.14
11.05
11.50
12.30
10.85
11.35
11.30
10.95
11.10
11.15

按时办
结分数
10.00
9.97
9.97

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
9.97

10.00
10.00
9.97
9.94
10.00
9.97

10.00

9.91
10.00

10.00
10.00

10.00

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
9.88

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

网上答
复分数
6.00
5.97
5.97
6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
5.97
6.00
6.00
5.97
5.96
6.00
5.97
6.00

5.92
6.00

6.00
6.00

6.00

6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
5.88

6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
6.00

满意度
分数
8.90
8.90
8.90
8.90
8.85
8.85
8.90
8.85
8.85
8.85
8.90
8.85
8.85
8.90
8.80
8.85
8.90
8.85

8.85
8.85

8.85
8.90

8.85

8.85
8.85
8.85
8.85
8.85
8.85
8.85
8.85

8.85
8.85
8.90
8.85
8.85
8.85
8.85
8.90
8.90

督办单
分数

9.00
9.00
9.00
8.50
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
8.50
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

警示单
分数

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

奖扣
分数

0.15

0.25

0.40

-0.25

0.10
-0.25

-0.25
-0.25
-0.40
-0.25
-0.25
-0.40

-0.25

-0.25

-0.25

-0.25
-0.25

-0.25

-0.55
-0.25

-0.25
-0.25

-0.25

总分

120.73
118.93
118.83
118.67
118.53
118.50
118.39
118.31
118.26
118.24
118.16
118.05
118.03
117.99
117.91
117.90
117.89
117.72
117.70
117.61
117.58
117.55
117.50
117.49
117.43
117.43
117.41
117.19
117.18
117.13
117.00
116.95
116.94
116.79
116.75
116.70
116.70
116.66
116.64
116.60
116.55
116.53
116.45
116.45
116.35
116.30
116.27
116.20

序
号

49
50
51
52
53

54

55
55
57
58
58
60
60
62
62
62
65
66
66
66
69
70
71
72
72
74
75
76
76
78
79
79
79
79
83
84
84
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95

单位

市城市灯饰照明管理处
市信访局
市食品药品监管局
市城投公司
交通银行洛阳分行
市城乡一体化示范区管委会综
合办
市教育局
市水务局
市停车办
市烟草专卖局
市铁塔公司
市园林局
市机关事务管理局
河科大三附院
市邮政管理局
市公路局
中国工商银行洛阳分行
河科大二附院
市第一中医院
市妇幼保健中心
中石化洛阳石油分公司
市民政局
市住房公积金管理中心
洛阳正骨医院
市农商行
市粮食局
市质监局
市文物局
市畜牧局
市国土资源局
市司法局
洛阳机场
市会展办
市供销社
洛阳市公共资源交易中心
市第五人民医院
市精神卫生中心
市农机局
市科协
市工业和信息化局
洛阳铁通公司
市轨道交通有限责任公司
市人防办
市税务局
市旅发委
市国资委
市民宗局

110诉求事项办理
受理
分数
19.20
17.60
18.80
17.55
17.20

17.40

18.70
18.30
19.15
17.45
17.45
19.10
17.15
17.40
17.40
17.40
17.30
17.35
17.35
17.35
17.35
18.10
17.65
17.25
17.25
17.30
18.15
17.25
17.25
18.50
17.20
17.20
17.20
17.20
17.20
17.15
17.15
17.15
17.15
17.25
17.50
18.75
17.75
18.20
18.00
50.28
17.15

按时办
结分数
14.93
15.00
15.00
15.00
15.00

15.00

14.89
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
14.82
15.00

15.00

及时反
馈分数
9.87

10.00
8.00
10.00
10.00

10.00

8.00
10.00
10.00
10.00
10.00
7.50
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
8.80
7.27

10.00
10.00
10.00
7.57

10.00
10.00
9.46
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
8.75
8.97
7.69
4.88
5.50

4.00

满意度
分数
18.25
20.00
20.00
20.00
20.00

20.00

20.00
19.20
18.50
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
18.40
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
16.07
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
18.50
17.35
20.00
15.50

10.00

网络诉求办理
受理
分数
11.35
35.82
11.55
35.76
11.00

11.25

12.50
35.63
10.85
35.32
35.32
11.45
10.90
35.13
35.13
35.13
11.08
34.75
34.75
34.75
34.75
11.55
12.10
34.31
34.31
34.50
11.30
34.31
34.31
12.65
33.74
33.74
33.74
33.74
33.74
33.17
33.17
33.17
33.17
10.40
32.60
32.53
11.00
10.80
11.55
11.00
31.90

按时办
结分数
9.94

9.94

10.00

9.97

9.82

9.94

10.00
10.00

9.49

10.00
10.00

9.94

10.00

7.99

10.00
9.94
9.94
10.00

网上答
复分数
5.94

5.94

6.00

5.97

5.82

5.94

6.00
6.00

5.66

6.00
6.00

5.94

6.00

4.66

6.00
5.94
5.94
6.00

满意度
分数
8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85
8.85

8.85

8.90
8.90

8.85

8.85

8.85

8.85
8.85
8.85
8.89

督办单
分数

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

9.00

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
8.50
9.00
9.00
9.00
8.50
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
8.50

警示单
分数

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

9.00

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

奖扣
分数

-0.15
-0.25

-0.25

-0.50

-0.70
-0.25
-0.40

-0.25
-0.25

-0.25

-0.25

-0.25

-0.25
-0.40
-0.25
-0.25
-0.25

-0.25
-0.25
-0.25

-0.25
-0.15
-0.40

总分

116.18
116.17
116.08
116.06
116.05

115.94

115.88
115.88
115.83
115.77
115.77
115.65
115.65
115.53
115.53
115.53
115.13
115.10
115.10
115.10
114.85
114.75
114.67
114.56
114.56
114.55
114.35
114.31
114.31
114.28
113.94
113.94
113.94
113.94
113.44
113.32
113.32
113.07
112.57
111.90
111.85
111.75
111.39
111.28
107.88
104.17
95.55

8月7日立秋，烈日当头，在洛宁县上
戈镇杜河村的山坡上，大片的油葵向日盛
开。村民杜金财站在自家的油葵田里，看
着一棵棵油葵被饱满的花盘压低了头，乐
得合不拢嘴。

在这个自然条件相对恶劣、缺少年轻
劳动力的山村里，油葵种植为村民增收致
富带来了新希望。

与其他山村一样，杜河村少有平整的
耕地，村里也缺少水源，村民只能“靠天吃
饭”。村里的年轻人大多外出打工，村里
留下的多是老人和孩子。今年70岁的杜
金财家里有十几亩坡地，他想把地种好，
但力不从心。几年前，在洛阳农林科学院
派驻杜河村扶贫干部的带领下，杜金财第
一次接触到了油葵。

“油葵抗旱能力强，对水肥要求低，播
种后管理也省心省力，对我来说，种植油
葵再合适不过了。”杜金财说，油葵在每年
麦收后种植，与玉米种植期相同，种植风
险却比玉米低了不少，收益更加稳定，在

尝试之后，他很快用油葵取代了玉米。
近年，洛阳农林科学院向日葵课题组

专家经常到杜河村传授村民油葵种植技
术，推进农业产业结构调整，村民也在油

葵种植中尝到了甜头，杜河村油葵种植面
积从最初的100亩已经扩大到了300亩，
随着油葵收获的，还有杜河村村民增收致
富的信心。

“以前村里种得少，每年收获后，大伙
儿都把葵花子榨油自家吃了，又健康又放
心，还省下了买油钱。现在我们村油葵的
种植规模越来越大，我们打算向外销售。”
杜河村党支部书记刘运智说，今年洛阳农
林科学院为村里提供了榨油设备，免费供
村民使用，并引导村民依托村里的农业合
作社，开辟了油葵及其他特种农产品增收
的新渠道。将来，村民收获的葵花子可以统
一榨油、包装，然后对外销售，按照市场价
10元一斤油计算，每亩产值可达1300元。

不仅如此，在洛阳农林科学院扶贫干
部的引导下，村民对油葵增收的前景看
好。“咱这儿还有青山美景，县里为我们修
的生产道路刚好围绕着大片的油葵田，我
们今后的目标是发展观光农业，吸引游
客，进一步拉动村里的收入增长。”刘运智
憧憬着，到那时，这遍地金黄的油葵，将成
为遍地“黄金”。

本报记者 郭秩铭 通讯员 张向召
文/图

洛阳农林科学院组织专家传授油葵种植技术，推进农业产业结构调整——

油葵花正艳 增收新亮点

立秋已经一周，秋老虎持续发威，闷热难耐。气
象专家预计，周二到周三，受副热带高压及登陆台风
低压影响，我市将有一次强降水天气过程，局部大暴
雨并伴有短时强降水等强对流天气，其他时间多分
散性阵雨或雷阵雨。受冷空气扩散影响，气温略有
下降，闷热天气将有所缓解。

具体预报如下：明天阴天有大雨，部分地区暴
雨，局地大暴雨并伴有短时强降水、雷暴大风等强对
流天气，偏东风4级左右，气温23℃至29℃。周四
阴天到多云，部分地区有阵雨或雷阵雨，气温24℃
至30℃。周五多云到晴天，局部有阵雨，气温23℃
至32℃。周六晴天转多云，大部分地区有阵雨或雷
阵雨，气温22℃至30℃。周日多云，部分地区有阵
雨或雷阵雨。 本报记者 孟山 通讯员 禹东晖

本周将迎降雨
闷热天气缓解

洛阳农林科学院专家（左）向杜河村村民传授油葵种植技术

党建惠民生 暖了群众心
近日，在孟津县麻屯镇卢村党群服务中心便民服务站，

工作人员正在为群众办理业务。去年以来，该村党支部以
抓党建惠民生为抓手，高标准建成了党群服务中心。同时，
该村大力实施党建惠民工程，目前，全村已实现道路硬化户
户通、绿化全覆盖、路灯照明无死角、生活污水全处理、燃气
入户无遗漏、水冲式厕所全改造，群众幸福感明显提升。

记者 梅占国 通讯员 郑战波 许建军 摄

本报讯（记者 姜明明 实习生 金梦圆 赵家
一）昨日下午，由市委宣传部主办的2018年全市新
闻战线“好记者讲好故事”演讲比赛，在洛阳广播电
视台举行，《洛阳晚报》记者李砺瑾获一等奖。

本次演讲比赛，旨在进一步丰富我市新闻战线
马克思主义新闻观培训载体，展示我市新闻工作者
的良好风采，引导广大新闻工作者牢固树立“四个意
识”，增强“四个自信”，进一步打牢做好党的新闻舆
论工作的思想根基。经过前期选拔，来自市、县两级
新闻单位的15名选手参赛。

“我自豪，我是讲好中国故事、讲好中国人的故
事的中国记者之一。我还要继续把我们身边的好故
事讲下去，让正能量传播不息……”比赛现场，选手
们以自己或同事的经历为内容，用一篇篇饱含深情
的稿件，声情并茂地讲述了新闻采编工作的苦与乐，
展示了当代党的新闻工作者的职业操守。

《洛阳晚报》记者李砺瑾以《干惊天动地事 做隐
姓埋名人》为题，讲述了中国工程院资深院士、洛阳
黎明化工研究设计院原院长李俊贤把自己省吃俭用
积攒的300万元人民币捐献出来，设立博士创新基
金和困难帮扶基金的先进事迹和高尚情操，情真意
切，催人泪下。最终，李砺瑾获得比赛一等奖，她将
和二等奖获得者嵩县广播电影电视台主持人胡冰、
洛宁县广播电视台记者路粉粉代表我市参加全省新
闻战线第五届“好记者讲好故事”演讲比赛。

3名选手将代表我市
参加全省相关比赛

“好记者讲好故事”
演讲比赛举行